3

     «МАРИСОЛА ЯЛ КУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	    АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2017 года № 36

О введении особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, повышения бдительности населения и всех видов пожарной охраны,  администрация муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» постановляет:
1. Установить с 29 апреля по 14 мая 2017 года на  территории Марисолинского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать населению воздержаться от разведения костров в лесах на территории поселения, разведение открытого огня в приусадебных участках, выжигания сухой травы на землях сельскохозяйственного назначения.
3. Рекомендовать старостам поселения организовать:
а) информирование населения об установлении на территории Марисолинского сельского поселения особого противопожарного режима;
б) проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
 в) своевременную очистку территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора и сухой травы;
г) наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов;
д) работу по недопущению выжигания сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов, участках, находящихся на торфяных почвах, под мостами, на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям, сжигания мусора и отходов, разведения костров, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, проведения других пожароопасных работ на участках, не обеспечивающих пожарную безопасность;
е) патрулирование населенных пунктов сельского поселения силами населения и членов добровольных пожарных дружин;
ж) подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожара;
з) в целях своевременного обнаружения пожара круглосуточное дежурство граждан на территориях населенных пунктов;
и) при необходимости привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;
к) во взаимодействии с должностными лицами органов, осуществляющих государственный пожарный надзор, пожарной охраны, а также со средствами массовой информации усиление противопожарной пропаганды и обучение мерам пожарной безопасности;
л) осуществление дополнительных мер пожарной безопасности, установленных законодательством Российской Федерации.
4. Рекомендовать пожарной части №65 РГКУ «УГПС РМЭ» (ОП Марисола) и СПК колхоз «Восход» на период особого противопожарного режима:
а) осуществить перевод личного состава пожарной охраны на усиленный вариант несения службы;
б) организовать круглосуточное дежурство руководящего состава пожарной охраны в соответствии с разрабатываемыми графиками;
в) создать дополнительный резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ;
г) осуществлять внеплановые выездные проверки объектов согласно перечню населенных пунктов, садоводческих товариществ, учреждений объектов экономики и производственных объектов, а также объектов водопроводно-канализационного хозяйства предприятий водоснабжения и канализации независимо от их ведомственной принадлежности, объектов деревообрабатывающей промышленности независимо от форм собственности с целью контроля соблюдения Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»;
5. Признать утратившим силу Постановление администрации от 26.04.2016 года №32
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации МО
«Марисолинское сельское поселение»                            М.С.Максимов